
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2G.02) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 61 DEL 09-04-2015

 
 

OGGETTO: PSR MOLISE 2007/2013. MISURA 3.2.2 "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI
VILLAGGI" 2^ SOTTOFASE. DITTA: COMUNE DI SESTO CAMPANO (IS) - INTERVENTO
FINANZIATO: RISANAMENTO CONSERVATIVO DI IMMOBILI STORICI AI FINI MUSEALI"-
CONCESSIONE PROROGA DEI TERMINI CUP J56G13000350006 CIG 547142069D
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 MARIA ANTONIETTA VALIANTE

 
 
Campobasso, 09-04-2015
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 1
 
 
 

1/3ATTO N. 61 DEL 09-04-2015



 
 
                                                             Il Direttore del Servizio

 
VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;
VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;
VISTA la  Determinazione del Direttore Generale n. 256 del 11 aprile 2011 recante “Programma di
Sviluppo Rurale Molise 2007/2013 - Misura 3.2.2 “Sviluppo e Rinnovamento dei Villaggi” – Approvazione
Bando Attuativo”;
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 619 del 22.07.2013 con cui è stata approvata la spesa
ed il quadro economico per la realizzazione degli interventi di “ Risanamento conservativo di immobili
storici ai fini museali” in Località Roccapipirozzi Alta - Comune di Sesto Campano (IS) con Mud n.
94751317465 al quale è stato concesso un contributo in conto capitale per la misura 3.2.2 dell’importo di €
192.526,67 concedendo un tempo massimo calcolato in 18 mesi decorrenti dalla data di adozione dello
stesso, fissando oltre  tutto la data ultima per la rendicontazione finale delle spese al 31.03.2015;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 78 del 14.08.2014 con la quale si è riapprovato il quadro
economico rimodulato a seguito della gara espletata, determinando in € 141.722,20 il relativo contributo
concedibile, fermo restando tutti gli obblighi e le prescrizioni dettate nel provvedimento di concessione;

VISTE le note acquisite al protocollo regionale rispettivamente al n. 1323/2015 del 04.03.2015 e n.
37352/2015 del 01.04.2015 con le quali, il Responsabile del procedimento ha inoltrato richiesta di proroga
dei termini per l’ultimazione dei lavori di che trattasi, attualmente sospesi, in attesa di predisposizione della
variante tecnica al progetto originario;

CONSIDERATO che i lavori ad oggi sospesi, sono stati eseguiti per circa il 60% e che le rimanenti opere
da realizzare, necessitano di una variante tecnica,  in fase di redazione, da parte del direttore dei lavori;

CONSIDERATO altresì che il Comune di Sesto Campano  ha difficoltà oggettiva ad ottemperare a tutti gli
impegni per la giustificazione delle spese a saldo, non avendo richiesto, a tempo debito, l’erogazione
dell’anticipo e di  alcun SAL intermedio;

VISTO l’art. 23 “Proroghe”  delle Disposizioni per l’attuazione delle Misure ad investimento rese pubbliche
con supplemento ordinario n. 1 al BURM 16.12.2009, n. 30;

RITENUTE valide le motivazioni esplicitate che hanno  indotto il comune di Sesto Campano (IS)  a
chiedere una proroga per l’ultimazione dei lavori;

CONSIDERATO che in relazione agli obblighi di rendicontazione, entro il 31.12.2015 imposti dalla Unione
Europea alla Amministrazione concedente, il termine massimo concesso, per la rendicontazione a saldo
potrà essere fissato entro e non oltre il 30.07.2015;

 

DETERMINA

 

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di concedere la  proroga per l’ultimazione dei lavori, alla ditta Comune di Sesto Campano (IS),
P.IVA 00082370941, con sede in Sesto Campano (IS), in P.zza G. D’Uva n.2, destinatario del
provvedimento di concessione n. 619 del 22.07.2013 per portare a compimento i lavori per la
realizzazione degli interventi di “ Risanamento conservativo di immobili storici ai fini museali” in 
Località Roccapipirozzi Alta  nel Comune di Sesto Campano (IS);

3.     di disporre che  i lavori e la rendicontazione finale terminino entro e non oltre il  30.07.2015;

4.    di fare obbligo alla ditta Comune di Sesto Campano (IS), al rispetto di tutte le
disposizioni/prescrizione/autorizzazioni/limitazioni e vincoli impartiti con determinazione del Direttore

2/3ATTO N. 61 DEL 09-04-2015



Generale n. 619 del 22.07.2013.

 

 

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 61 DEL 09-04-2015


